
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

05 грудня 2023 року № 18749

Київ

Про відмову в наданні грантів на створення 
або розвиток переробних підприємств

Відповідно до пунктів 12 і 19 Порядку надання грантів на створення або 
розвиток переробних підприємств, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.06.2022 № 739 (зі змінами), наказу Міністерства 
економіки України від 15.07.2022 № 2109 «Про затвердження Порядку 
проведення оцінювання заяв, критеріїв оцінювання та необхідної кількості 
балів (оцінки) для прийняття рішень щодо надання грантів на створення або 
розвиток переробних підприємств, форми бізнес-плану, форми договору про 
надання гранту, а також кінцевих строків подання заяв та граничної суми 
грантів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.07.2022 за 
№ 840/38176 (зі змінами), та переліку висновків акціонерного товариства 
«Державний ощадний банк України» як уповноваженого банку від 24.11.2023

НАКАЗУЮ:

1.  Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, суб’єктам 
господарювання, зазначеним у додатку до цього наказу.

2. Департаменту розвитку реального сектору економіки забезпечити  
інформування акціонерного товариства «Державний ощадний банк України» як 
уповноваженого банку про прийняте рішення про відмову в наданні грантів на 
створення або розвиток переробних підприємств.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр                                                                                       Юлія СВИРИДЕНКО

3831



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Додаток
до наказу Мінекономіки 

05 грудня 2023 року №  18749

Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток переробних 
підприємств фізичним особам, фізичним особам – підприємцям, суб’єктам 

господарювання

№
з/п

Унікальний 
номер заяви, 

який 
сформовано 

засобами 
Єдиного 

державного 
вебпорталу 

електронних 
послуг

Найменування суб’єкта
господарювання, ПІБ 

фізичної особи або 
фізичної особи  –

підприємця

Результати 
розгляду 
(кількість 

балів 
(оцінка)

Підстави відмови

1 2 3 4 5
1. 790LLE ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СД НЕО-ТРАНС"

27 Набрання менше 
мінімально встановленої 
кількості балів, відповідно 
до абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку надання 
грантів на створення або 
розвиток переробних 
підприємств, затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України від 
24.06.2022 № 739 (далі – 
Порядок)

2. 384JAI ФІЗИЧНА ОСОБА 
СИНЯГОВСЬКИЙ 
ОЛЕГ ВІКТОРОВИЧ

27 Набрання менше 
мінімально встановленої 
кількості балів, відповідно 
до абзацу двадцять третього 
пункту 19 Порядку 

3. 704NAH ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
КРАВЧЕНКО
ГЕОРГІЙ ПАВЛОВИЧ

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку



2
Продовження додатка

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5
4. 609NDY ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ХІМРЕСУРС 
ІНТЕРНЕШНЛ"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

5. 949MXB ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ФЕДЧЕНКО 
ВОЛОДИМИР 
ВОЛОДИМИРОВИЧ

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

6. 922ITO ПРИВАТНЕ 
АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО "ЕНРАН"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

7. 385PAJ ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО " 
ДАРИ ЗЕМЛІ "

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

8. 679WPZ ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"ДОМІНАНТ ЧПУ"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

9. 765RIE ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ГАНУЛЯК БОГДАН 
ВОЛОДИМИРОВИЧ

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

10. 615JAT ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ГОРОДИСЬКИЙ 
ВОЛОДИМИР 
АНДРІЙОВИЧ 

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

11. 922YQC ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"УКРАЇНСЬКА 

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 



3
Продовження додатка

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5
ФАБРИКА СТАЛЕВИХ 
ПРОДУКТІВ"

абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

12. 787TMF ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СУБЕКОН"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

13. 249LXG ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ
БУБЛИК ОЛЕГ 
АНАТОЛІЙОВИЧ

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

14. 265YKY ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СІТІ ТРЕЙД 
ДЕВЕЛОПЕРС"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати 
реалізації (виконання) 
бізнес-плану, відповідно до 
абзацу двадцять четвертого 
пункту 19 Порядку

15. 465XTS ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АЛЬФА 
ТЕРМОПЛАСТИК"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів 
додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу 
двадцять шостого пункту 
19 Порядку

16. 977OYY ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ
ГАПЧУК ОЛЕКСАНДР 
ОЛЕКСАНДРОВИЧ

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

17. 338IRB ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АГРОФІРМА 
"АНСЕВІАН"

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

18. 898MEA ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КОМРАД ТРЕЙД"

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 
двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

19. 810AMH ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу 



4
Продовження додатка

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЧОКОІН"

двадцять сьомого пункту 19 
Порядку

20. 065MUZ ФІЗИЧНА ОСОБА 
ВЕЛИКИЙ 
ОЛЕКСАНДР 
ПЕТРОВИЧ

0 Невідповідність наданих 
документів нормам 
законодавства, відповідно 
до абзацу двадцять 
восьмого пункту 19 
Порядку

21. 416WMH ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ЛУЦЕНКО
МИКОЛА АНДРІЙОВИЧ

0 Невідповідність вимогам 
пункту 8 Порядку та/або 
критеріям перевірки 
заявника, відповідно до 
абзацу двадцять дев’ятого 
пункту 19 Порядку

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України                                                     Юлія СВИРИДЕНКО


